МУНИЦИПАЛЬНОЕ  ОБРАЗОВАНИЕ ПРОЕКТ
КАЛИТИНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ
                  ВОЛОСОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ
КАЛИТИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
Р Е Ш Е Н И Е
(семнадцатое заседание третьего созыва)
от ___ октября 2016 года  №

О внесении изменений в Положение об администрации муниципального образования Калитинское сельское поселение Волосовского муниципального района Ленинградской области, утвержденное решением совета депутатов Калитинского сельского поселения от 05.04.2011 года № 84

В связи с приведением в соответствие с Уставом муниципального образования Калитинское сельское поселение, а также в целях совершенствования правового регулирования, совет депутатов Калитинского сельского поселения Волосовского муниципального района Ленинградской области РЕШИЛ:
1. Внести в Положение об администрации муниципального образования Калитинское сельское поселение Волосовского муниципального района Ленинградской области, утвержденное решением совета депутатов Калитинского сельского поселения от 05.04.2011 года № 84 (с последующими изменениями, внесенными решениями совета депутатов МО Калитинское сельское поселение от 19.10.2012 года № 149, от 13.11.2014 № 13) следующие изменения:
а) в пункте 2.1.:
- в первом предложении слова «главы администрации» заменить словами «главы муниципального образования»;
- во втором предложении слова «глава администрации, его заместители»  заменить словами «глава муниципального образования, заместитель главы администрации»;
б) в пункте 2.5. слова «главе администрации» заменить словами «главе муниципального образования»;
в) в пункте 3.1. слова «главы администрации» заменить словами «главы муниципального образования»;
г) пункт 8.2. – признать утратившим силу;
д) пункт 8.7. изложить в новой редакции:
«проводит резервирование земель и изъятие, земельных участков в границах поселения для муниципальных нужд, осуществляет муниципальный земельный контроль в границах поселения;» ;
е) дополнить статью 9 пунктом 9.5. следующего содержания:
« осуществляет присвоение адресов объектам адресации, изменение, аннулирование адресов, присвоение наименований элементам улично-дорожной сети (за исключением автомобильных дорог федерального значения, автомобильных дорог регионального или межмуниципального значения, местного значения муниципального района), наименований элементам планировочной структуры в границах поселения, изменение, аннулирование таких наименований, размещение информации в государственном адресном реестре»;
ж) дополнить статью 10 пунктами 10.7., 10.8 и 10.9. следующего содержания: «10.7. Осуществляет в случаях, предусмотренных Градостроительным кодексом Российской Федерации, осмотр зданий, сооружений и выдачу рекомендаций об устранении выявленных в ходе таких осмотров нарушений;
10.8. Утверждает и реализует муниципальные программы в области энергосбережения и повышения энергетической эффективности, организует проведение энергетического обследования многоквартирных домов, помещения в которых составляют муниципальный жилищный фонд в границах поселения, организует и проводит иные мероприятия, предусмотренные законодательством об энергосбережении и о повышении энергетической эффективности;
10.9. Осуществляет организацию теплоснабжения, предусмотренную Федеральным законом «О теплоснабжении»;
з)  пункт 11.4. дополнить после слов «культуры» словами «школьного спорта»;
и) пункт 11.5 дополнить  после слов «населения» словами «включая обеспечение свободного доступа граждан к водным объектам общего пользования и их береговым полосам»
к) дополнить статью 12 пунктом 12.10. следующего содержания:
«12.10. Оказывает поддержку гражданам и их объединениям, участвующим в охране общественного порядка, создает условия для деятельности народных дружин.»

3. Опубликовать настоящее решение в общественно - политической газете Волосовского муниципального района Ленинградской области «Сельская новь» и разместить на официальном сайте Калитинского сельского поселения в сети Интернет.
4. Настоящее решение вступает в силу со дня официального опубликования.

Глава Калитинского сельского поселения                       В.И.Бердышев